Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 5 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 24

CONSEJERIA DE FOMENTO, VIVIENDA, ORDENACION
DEL TERRITORIO Y MEDIO AMBIENTE

CVE-2025-799 Resoluciéon por la que se deniega la concesion y el pago de la
mensualidad de diciembre del afilo 2024 de la ayuda de calificacion
habitacional (Decreto 28/2020, de 2 de mayo).

ANTECEDENTE DE HECHO

Primero.- Con fecha 24 de enero de 2025, el director general de Vivienda y Arquitectura
dicta propuesta de denegacion de la concesion y pago de la subvencion correspondiente a la
mensualidad de diciembre de la ayuda de calificacion habitacional.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- El articulo 4 del Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se regula Programa de
ayuda a las victimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda ha-
bitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables, establece la condicion
de persona beneficiaria en los siguientes términos: "Podran ser beneficiarias de las ayudas de
este programa las personas victimas de violencia de género, las personas objeto de desahucio
de su vivienda habitual, las personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables;
y por cuenta de las mismas, las administraciones publicas, empresas publicas y entidades sin
animo de lucro, de economia colaborativa o similares, siempre sin animo de lucro, cuyo objeto
sea dotar de una solucién habitacional a aquéllas personas".

Segundo.- La Direccién General de Vivienda y Arquitectura notificd personalmente a cada
uno de los beneficiarios cuyos nimeros de expediente se relaciona en el anexo a la citada pro-
puesta, la correspondiente Calificacion Habitacional.

Tercero.- El Decreto 13/2024, de 29 de febrero, por el que se modifica el articulo 2 del
Decreto 57/2020, de 27 de agosto, que regula el procedimiento de concesién y pago mensual
de estas ayudas establece lo siguiente: "(...) 2. La persona titular de la direccidn general con
competencias en materia de vivienda elevara propuesta de concesién y pago de las subvencio-
nes correspondientes a la mensualidad justificada o, en su caso, de denegacién, desistimiento,
renuncia al derecho o imposibilidad material sobrevenida y la persona titular de la consejeria
con competencias en materia de vivienda resolvera lo procedente. (...) 4. La resolucién men-
sual de denegacién de la concesidn y pago o, en su caso, de desistimiento, renuncia al derecho
o imposibilidad material sobrevenida sera igualmente Unica y contendra una relacién indivi-
dualizada de las personas solicitantes y de las causas que la han motivado".

Cuarto.- El articulo 3 del Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el proce-
dimiento de concesidn y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa
de ayuda a las victimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda
habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (modificado por el

Decreto 13/2024, de 29 de febrero) establece que: 2
~
1. "Las personas beneficiarias que hayan obtenido la calificacion deberan presentar junto Q
con la solicitud de concesién y pago de la ayuda los comprobantes mensuales de pago de al- &
quiler en los siguientes plazos: g
(@]
Pag. 3170 boc.cantabria.es 1/6




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 5 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 24

a) Entre los dias 1 y 10, ambos incluidos, del mes siguiente al de la notificaciéon de la re-
solucion de calificacién, deberan presentar los comprobantes mensuales del pago relativo al
periodo comprendido entre el mes siguiente al de la presentacion de la solicitud de calificacion
y la notificacion de la resolucién de calificacién.

b) Entre los dias 1 y 10, ambos incluidos de cada mes, deberan presentarse los comproban-
tes del pago correspondientes al mes anterior y, en su caso, al mes en curso.

Los documentos acreditativos del pago del alquiler presentados fuera de los citados plazos
no seran tenidos en cuenta para el abono de la ayuda, procediéndose a su denegacion".

2. La presentacion de los recibos justificativos se realizara en la Oficina de la Vivienda de
Cantabria; telematicamente, a través del Registro Electronico General de la Administracion
de la Comunidad Auténoma, en la direccion https://rec.cantabria.es/rec/bienvenida; o en las
demas formas a que hace referencia el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de e 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas

3. En los recibos justificativos deberan figurar los siguientes datos:
a) El mes al que se refiere el pago.

b) La persona que realiza el pago, que necesariamente coincidird con la persona arrenda-
taria del contrato de arrendamiento.

c) La persona que recibe el pago, que necesariamente coincidira con la persona arrenda-
dora del contrato de arrendamiento.

d) Cuantia de la renta del alquiler de la vivienda.

En el caso de que el importe de renta que figure en el recibo sea superior al establecido en el
contrato de arrendamiento, la persona arrendataria debera aportar anexo firmado por las partes
contractuales en el que se especifique de forma desglosada el concepto e importe pagado. Si
el aumento de la cuantia se debe a la actualizacion de la renta, se debera aportar el acuerdo
exigido en el articulo 18.1 de la Ley 29/1994, de 24 de noviembre, de Arrendamientos Urbanos.

En todo caso, si el importe de renta que figure en el recibo es inferior al previsto en el con-
trato de arrendamiento, se denegara el pago de ese recibo".

En consecuencia, del examen de las solicitudes de concesidn y pago de pago mensual de la
ayuda de calificacién habitacional, se comprueba el incumplimiento de alguno o varios de los
requisitos y condiciones que habilitan a los solicitantes/beneficiarios para acceder a la conce-
sién y pago de las mensualidades de ayuda al pago del alquiler, al amparo de lo dispuesto en el
mencionado Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del
Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021 y del Decreto 57/2020, de 27 de agosto.

De conformidad con lo dispuesto en los articulos 12 y 13 de la Ley 10/2006, de 17 de julio,
de Subvenciones de Cantabria y, con base en las competencias atribuidas por el articulo 9.1 de
la misma, a propuesta de la Direcciéon General de Vivienda y Arquitectura, esta Consejeria de
Fomento, Vivienda, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente,

RESUELVE

Primero.- Denegar la concesidon y pago de la subvencion correspondiente a la mensualidad

de diciembre de 2024 de la ayuda de calificacién habitacional a cada uno de los solicitantes/ o
beneficiarios que constan en el Anexo, en base a los motivos en él sefialados. N
S
o
Segundo.- Publicar esta Resolucion en el Tablon de Anuncios de la pagina web de la Direccién g
General de Vivienda y Arquitectura, http://www.viviendadecantabria.es/tablon-anuncios. o
Pag. 3171 boc.cantabria.es 2/6




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 5 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 24

Contra la presente Resolucién, que agota la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo contencioso adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de inter-
poner recurso potestativo de reposicion ante el consejero de Fomento, Vivienda, Ordenacion
del Territorio y Medio Ambiente en el plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su
publicacién, de conformidad con lo establecido en los articulos 147 y siguientes de la Ley de
Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracién
y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria, en concordancia
con los articulos 121 y siguientes de la ley 39/2015, de 1 octubre, de Procedimiento Adminis-
trativo Comun de las Administraciones Publicas.

Santander, 29 de enero de 2025.
El consejero de Fomento, Vivienda, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente,
Roberto Media Sainz.

CVE-2025-799

P4g. 3172

boc.cantabria.es

3/6




Boletin Oficial de Cantabria

RELACION DE SOLICITANTES Y MENSUALIDADES DE AYUDAS DE CALIFICACION HABITACIONAL DENEGADAS POR INCUMPLIR LOS REQUISITOS

MIERCOLES, 5 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 24

GOBIERNO

TAGENDA URBANA

de
CANTABRIA iﬁi rivitie
MRS G PN, VTN
prter

L PERRTERS ¥ IR AENTE

SRt SERERIAL D6 VVENDA ¥ SRCUTECTLAS,

ANEXO

Y CONDICIONES PARA ACCEDER A SU CONCESION Y PAGO. (MES DE DICIEMBRE DE 2024).

MOTIVOS DENEGACION

N EXPEDIENTE DNI/NIE MENSUALIDAD DENEGADA
1 2 3 6
2021/CALHAB/000481 **¥*9929** DICIEMBRE 2024 X
2021/CALHAB/000487 *rr*8970* DICIEMBRE 2024 X
2021/CALHAB/000509 *HHELT785* DICIEMBRE 2024 X
2021/CALHAB/000511 | ****0009* DICIEMBRE 2024 X
2021/CALHAB/000513 R DICIEMBRE 2024 X

* Motivos de denegacion, por no cumplir los requisitos establecidos en el Decreto 57/2020, de 27 de agosto, art. 3.3 modificado por el Decreto 13/2024, de 29 de febrero, respecto a los requisitos de

forma de los justificantes de pago:

1) No indican mensualidad, persona que recibié el pago, o persona que realiza el pago.

2) Elimporte pagado no es coincidente con el importe indicado en el contrato de alquiler y no ha presentado documentacién que acredite la actualizacién de la renta.
3) Justificante de pago presentado fuera de plazo.

4) No ha presentado modelo de solicitud de concesion y pago.
5) La forma del pago del alquiler no se ajusta a lo establecido en el contrato.
6) No tiene asociada una calificacion habitacional vigente.

GOBIERNO

TAGENDA URBANA

de
CANTABRIA iﬁi ity
onan s e FouENTD, e
P

L PERRTERS ¥ IR AENTE

SRt SERERIAL D6 VVENDA ¥ SRCUTECTLAS,

MOTIVOS DENEGACION
N EXPEDIENTE DNI/NIE MENSUALIDAD DENEGADA
1 2 3 6

2021/CALHAB/000523 ***5063** DICIEMBRE 2024 X
2022/CALHAB/000637 ***3074%* DICIEMBRE 2024 X
2022/CALHAB/000746 *H*5398%* NOVIEMBRE 2024 X

2022/CALHAB/000758 A DICIEMBRE 2024 X

2023/CALHAB/000861 ***6628** DICIEMBRE 20204 X

2022/CALHAB/000866 FHHEESTH* NOVIEMBRE 2024 X

2024/CALHAB/001049 e84zl ENERO 2024 X

* Motivos de denegacion, por no cumplir los requisitos establecidos en el Decreto 57/2020, de 27 de agosto, art. 3.3 modificado por el Decreto 13/2024, de 29 de febrero, respecto a los requisitos de

forma de los justificantes de pago:

1) No indican mensualidad, persona que recibié el pago, o persona que realiza el pago.

2) El importe pagado no es coincidente con el importe indicado en el contrato de alquiler y no ha presentado documentacion que acredite la actualizacion de la renta.
3) Justificante de pago presentado fuera de plazo.

4) No ha presentado modelo de solicitud de concesion y pago.
5) La forma del pago del alquiler no se ajusta a lo establecido en el contrato.
6) No tiene asociada una calificacién habitacional vigente.

CVE-2025-799

P4g. 3173

boc.cantabria.es

4/6




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 5 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 24

GOBIERNO
d

e
CANTABRIA
EOMBEIRRLL D POMENTO, VNI
BABIUAEIEA BIL FAATES VNI AENTE

SRt SERERIAL D6 VVENDA ¥ SRCUTECTLAS,

s

MISTERO
DEVIMENDA
TAGENDA URBANA

N2 EXPEDIENTE DNI/NIE

MOTIVOS DENEGACION

MENSUALIDAD DENEGADA

2024/CALHAB/001089 ***B063**

SEPTIEMBRE 2024

2024/CALHAB/001049 Frarga2l* FEBRERO 2024 X
2024/CALHAB/001089 | ***8063** ABRIL 2024 X
2024/CALHAB/001089 | ***8063** MAYO 2024 X
2024/CALHAB/001089 | ***8063** JUNIO 2024 X
2024/CALHAB/001089 | ***8063** JULIO 2024 X
2024/CALHAB/001089 | ***8063** AGOSTO 2024 X

* Motivos de denegacion, por no cumplir los requisitos establecidos en el Decreto 57/2020, de 27 de agosto, art. 3.3 modificado por el Decreto 13/2024, de 29 de febrero, respecto a los requisitos de

forma de los justificantes de pago:

1) No indican mensualidad, persona que recibié el pago, o persona que realiza el pago.

2) El importe pagado no es coincidente con el importe indicado en el contrato de alquiler y no ha presentado documentacion que acredite la actualizacion de la renta.
3) Justificante de pago presentado fuera de plazo.

4) No ha presentado modelo de solicitud de concesion y pago.
5) La forma del pago del alquiler no se ajusta a lo establecido en el contrato.
6) No tiene asociada una calificacion habitacional vigente.

GOBIERNO
d

e
CANTABRIA
EOMBEIRRLL D POMENTO, VNI
BABIUAEIEA BIL FAATES VNI AENTE

SRt SERERIAL D6 VVENDA ¥ SRCUTECTLAS,

s

MISTERO
DEVIMENDA
TAGENDA URBANA

N2 EXPEDIENTE DNI/NIE

MENSUALIDAD DENEGADA

MOTIVOS DENEGACION

2024/CALHAB/001089 ***B063**

OCTUBRE 2024

2024/CALHAB/001089 ***8063**

NOVIEMBRE 2024

2024/CALHAB/001089 **%8063**

DICIEMBRE 2024

2024/CALHAB/001183 ****6430%

SEPTIEMBRE 2024

2024/CALHAB/001183 FHH6430*

OCTUBRE 2024

2024/CALHAB/001183 *HE*6430*

NOVIEMBRE 2024

X | X | X | X | X |X

2024/CALHAB/001184 FHHA5ET*

ABRIL 2024

X

* Motivos de denegacion, por no cumplir los requisitos establecidos en el Decreto 57/2020, de 27 de agosto, art. 3.3 modificado por el Decreto 13/2024, de 29 de febrero, respecto a los requisitos de

forma de los justificantes de pago:

1) No indican mensualidad, persona que recibi6 el pago, o persona que realiza el pago.

2) El importe pagado no es coincidente con el importe indicado en el contrato de alquiler y no ha presentado documentacién que acredite la actualizacion de la renta.
3) Justificante de pago presentado fuera de plazo.

4) No ha presentado modelo de solicitud de concesion y pago.
5) La forma del pago del alquiler no se ajusta a lo establecido en el contrato.
6) No tiene asociada una calificacion habitacional vigente.

CVE-2025-799

P4g. 3174

boc.cantabria.es

5/6




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 5 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 24

GOBIERNO
d

e
CANTABRIA
EOMBEIRRLL D POMENTO, VNI
BABIUAEIEA BIL FAATES VNI AENTE

SRt SERERIAL D6 VVENDA ¥ SRCUTECTLAS,

MOTIVOS DENEGACION
N EXPEDIENTE DNI/NIE MENSUALIDAD DENEGADA
1 3 4 6
2024/CALHAB/001184 FHHA5ET* MAYO 2024 X
2024/CALHAB/001211 | *****HEEx JULIO 2024 X
2024/CALHAB/001211 Frampes AGOSTO 2024 X
2024/CALHAB/001211 R SEPTIEMBRE 2024 X
2024/CALHAB/001211 e OCTUBRE 2024 X
2024/CALHAB/001211 Frmmpes NOVIEMBRE 2024 X
2024/CALHAB/001211 | *****FEEx DICIEMBRE 2024 X

* Motivos de denegacion, por no cumplir los requisitos establecidos en el Decreto 57/2020, de 27 de agosto, art. 3.3 modificado por el Decreto 13/2024, de 29 de febrero, respecto a los requisitos de

forma de los justificantes de pago:

1) No indican mensualidad, persona que recibié el pago, o persona que realiza el pago.

2) El importe pagado no es coincidente con el importe indicado en el contrato de alquiler y no ha presentado documentacion que acredite la actualizacion de la renta.
3) Justificante de pago presentado fuera de plazo.

4) No ha presentado modelo de solicitud de concesion y pago.
5) La forma del pago del alquiler no se ajusta a lo establecido en el contrato.
6) No tiene asociada una calificacion habitacional vigente.

GOBIERNO

e
CANTABRIA
EOMBEIRRLL D POMENTO, VNI
BABIUAEIEA BIL FAATES VNI AENTE

SRt SERERIAL D6 VVENDA ¥ SRCUTECTLAS,

MOTIVOS DENEGACION

N EXPEDIENTE DNI/NIE MENSUALIDAD DENEGADA
1 3 4 6
2024/CALHAB/001215 ***9803** JUNIO 2024 X
2024/CALHAB/001215 ***9803** JULIO 2024 X
2024/CALHAB/001216 FH*5435%% OCTUBRE 2024 X
2024/CALHAB/001216 **5435%% NOVIEMBRE 2024 X

* Motivos de denegacion, por no cumplir los requisitos establecidos en el Decreto 57/2020, de 27 de agosto, art. 3.3 modificado por el Decreto 13/2024, de 29 de febrero, respecto a los requisitos de

forma de los justificantes de pago:

1) No indican mensualidad, persona que recibié el pago, o persona que realiza el pago.

2) El importe pagado no es coincidente con el importe indicado en el contrato de alquiler y no ha presentado documentacion que acredite la actualizacion de la renta.
3) Justificante de pago presentado fuera de plazo.

4) No ha presentado modelo de solicitud de concesion y pago.
5) La forma del pago del alquiler no se ajusta a lo establecido en el contrato.
6) No tiene asociada una calificacion habitacional vigente.

2025/799

CVE-2025-799

P&g. 3175

boc.cantabria.es

6/6




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-752	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de los Precios Públicos por la Prestación de Servicios Educativos, Sociales y Culturales: Escuela de Música. Expediente 2024/6987.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-840	Resolución de la Alcaldía de fecha 30 de enero de 2025, por la que se prórroga una comisión de servicios en puesto de Técnico de Administración General. Expediente RHU/185/2023.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-829	Acuerdo de delegación de competencias del Pleno en la Alcaldía. Expediente 359/2022.
	CVE-2025-831	Acuerdo de delegación de competencias del Pleno en la Alcaldía. Expediente 443/2024.
	CVE-2025-833	Acuerdo de delegación de competencias del Pleno en la Alcaldía. Expediente 655/2024.
	CVE-2025-836	Acuerdo de delegación de competencias del Pleno en la Alcaldía. Expediente 5/2025.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-803	Decreto de Alcaldía 409/2025, de 28 de enero, de modificación de composición de la Junta de Gobierno Local.
	CVE-2025-807	Decreto de Alcaldía 408/2025, de 28 de enero, de modificación de delegaciones de competencias en concejales.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-794	Decreto de delegación de funciones del Alcalde. Expediente 2024/168.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-791	Resolución de Alcaldía 2025-0120, de 27 de enero de 2025, de nombramiento de funcionaria interina, Administrativo de Recaudación. Expediente 1840/2024.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2025-842	Resolución de nombramiento de funcionario interino. Expediente 1015/2024.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-814	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/14/2025.

	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2025-841	Resolución por la que se convoca proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo extraordinaria para la cobertura con carácter temporal de la categoría de Técnico/a Superior del Observatorio de Salud Pública de Cantabria. Exped

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-810	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, una plaza de Administrativo/a de Servicios Sociales, Subescala Administrativa, clasificada en el Subgrupo C1, vacante en la plantilla de personal labora
	CVE-2025-812	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, una (1) plaza de Administrativo/a de Tesorería, Subescala Administrativa, clasificada en el Subgrupo C1, vacante en la plantilla de funcionarios. Expedi
	CVE-2025-815	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, una (1) plaza de Técnico/a de Recursos Humanos, Escala Administración General, Subescala Técnica, clasificada en el subgrupo A2, vacante en la plantilla

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-793	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para la convocatoria de selección de personal para proveer en propiedad, mediante oposición libre, una plaza de Coordinador Técnico Deportivo, grupo A, subgrupo

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-790	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 15, de 23 de enero de 2025, de lista definitiva de admitidos y excluidos al proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, y convocatoria para 


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-786	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a, adjudicación de plazas
	CVE-2025-787	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Orden SAL/87/2024, de 27 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a pl
	CVE-2025-788	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución de modificación del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso mediante concurso-oposición a plazas de TSE de Anat
	CVE-2025-789	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Orden SAL/82/2024, de 27 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a pl
	CVE-2025-830	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador de 30 de diciembre de 2024, por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas s
	CVE-2025-832	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador de 30 de diciembre de 2024, por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas s
	CVE-2025-834	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 20, de 30 de enero de 2025, de trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hac
	CVE-2025-835	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 20, de 30 de enero de 2025, de trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hac

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-809	Decreto de Alcaldía 411/2025, de 28 de enero, de asignación de dedicación parcial.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-873	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3.2025.01.

	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2025-848	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025, y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-846	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2025-839	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025, masa salarial y plantilla de personal. Expediente 338/2024.

	Mancomunidad de Municipios Nansa
	CVE-2025-823	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 8/2024.

	Mancomunidad Reserva del Saja
	CVE-2025-785	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Parbayón
	CVE-2025-825	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2025-837	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-797	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de enero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 653C/2025.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-826	Aprobación provisional y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación de Servicios en el cementerio municipal San Miguel de Matamorosa.
	CVE-2025-828	Aprobación provisional y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-827	Aprobación provisional y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal 311, reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Municipal para la Venta Ambulante, Puestos, Casetas de V



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-795	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021) correspondiente a 1.185 beneficiarios, mensualidad de diciembre de 2024.
	CVE-2025-796	Resolución por la que se deniega el pago de recibos justificativos de la ayuda de alquiler protegido (Decreto 4/2019, de 7 de febrero, de Cantabria por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021.
	CVE-2025-798	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables, correspondiente al mes de diciembre de 2024 (
	CVE-2025-799	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago de la mensualidad de diciembre del año 2024 de la ayuda de calificación habitacional (Decreto 28/2020, de 2 de mayo).

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-816	Bases del V Concurso de Fotografía Fermín Molino. Expediente 16/2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-550	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Rubayo, municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315458.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2025-792	Información pública de la aprobación del convenio urbanístico para la monetarización del aprovechamiento urbanístico del Sector S.U.D-B2 de Ambrosero.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-38	Concesión de licencia de primera ocupación para cambio de uso a vivienda en barrio Casar de Periedo, 175.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-261	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de edificio para cuatro apartamentos turísticos extrahoteleros. Expediente 2166/2023.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-769	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar y piscina en carretera Hinojedo - Puente, 30E, en Puente Avíos. Expediente 2023/954.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-669	Concesión de licencia municipal de primera ocupación de vivienda aislada. Expediente 814/2023.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-802	Información pública de extravío del título de Ciclo Formativo Química Ambiental Superior.
	CVE-2025-804	Información pública de extravío del título de Bachillerato.
	CVE-2025-806	Información pública de extravío del título de Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5. Varios
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-800	Resolución de 29 de enero de 2025, por la que se establecen las bases y se realiza la convocatoria de las pruebas para la obtención y renovación de certificados de los Consejeros de Seguridad para el transporte de mercancías peligrosas en la 

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-871	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 30 de enero de 2025, por el que se amplía doce meses el plazo para resolver y notificar el procedimiento de declaración del Entorno de protección del Bien d

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-811	Incoación de expediente de investigación de camino en Valles. Expediente 130/2025 (relacionado Expediente 2678/2023 y Expediente judicial 446/2021).

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-653	Información pública del expediente de solicitud de licencia para una actividad de estación de servicio desatendida, a emplazar en calle Gutiérrez Solana, 10. Expediente 108232/2023- LYA.LAI.2023.00149.




		Gobierno de Cantabria
	2025-02-03T17:08:52+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




